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Ehrlich Asit Solid Tümör Modeli
Oluşturulmuş Farelerde Thymus sipyleus
ve Taurinin Karaciğer MDA, GSH, AOPP
Düzeylerine ve SOD Aktivitesine Etkileri

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bu ça lış ma da ta u rin (200 mg/kg/gün) ve Thymus sipy le us Bo iss. subs pe ci es sipy le us
va ri ety sipy le us (ke kik) me ta nol özü tü (1.5 g/kg/gün) uy gu la ma sı nın Swiss al bi no fa re le rin ka ra ci -
ğer do ku sun da ile ri dü zey ok si das yon pro te in ürün le ri (AOPP), ma lon di al de hit (MDA), glu tat yon
(GSH) dü zey le ri ve sü pe rok sit dis mu taz (SOD) ak ti vi te si üze rin de ki et ki le ri araş tı rıl dı. GGee  rreeçç  vvee
YYöönn  tteemm  lleerr:: De nek ler sağ lık lı kon trol, tü mör kon trol, ke kik ko ru ma, ke kik te da vi, ta u rin ko ru ma ve
ta u rin te da vi ol mak üze re al tı gru ba ay rıl dı (n= 6). Ko ru ma grup la rı na tü mör en jek si yo nun dan son -
ra ki ilk gün den baş la ya rak 17 gün sü rey le mad de ve ril di. Te da vi grup la rı na tü mör en jek si yo nun -
dan son ra 11. gün den iti ba ren yedi gün sü rey le mad de ve ril di. BBuull  gguu  llaarr::  Tü mör kon trol ve ta u rin
te da vi grup la rı kar şı laş tı rıl dı ğın da ta u rin te da vi gru bu nun AOPP dü ze yi nin an lam lı ola rak azal dı -
ğı be lir len di (p< 0.05). Tü mör kon trol ve sağ lık lı kon trol grup la rı kar şı laş tı rıl dı ğın da tü mör kon trol
gru bu nun AOPP dü ze yi nin art tı ğı göz len di; fa kat bu ar tış an lam lı bu lun ma dı (p> 0.05). Tü mör kon -
trol ve ta u rin ko ru ma grup la rı kar şı laş tı rıl dı ğın da ta u rin ko ru ma gru bu nun MDA dü ze yi nin an -
lam lı ola rak azal dı ğı be lir len di (p< 0.05). Tü mör kon trol ve ta u rin ko ru ma grup la rı
kar şı laş tı rıl dı ğın da ta u rin ko ru ma gru bu nun GSH dü zey le ri nin art tı ğı göz len di; fa kat bu ar tış an -
lam lı bu lun ma dı (p> 0.05). Tü mör kon trol ve ke kik te da vi grup la rı kar şı laş tı rıl dı ğın da ke kik te da -
vi gru bu nun SOD ak ti vi te si nin an lam lı ola rak art tı ğı be lir len di (p< 0.05). SSoo  nnuuçç:: So nuç ola rak ta u rin
uy gu la ma sı ok si da tif stres te ar tan MDA ve AOPP dü zey le ri ni azal tır ken GSH dü zey le ri ni ve SOD
ak ti vi te si ni an lam lı ola rak et ki le me di. Thymus sipy le us me ta nol özü tü ise SOD ak ti vi te si ni ar tı rır -
ken MDA, AOPP ve GSH dü zey le ri ni an lam lı ola rak et ki le me di. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Kar si nom, ehr lich tü mö rü; ta u rin; ok si da tif stres; ke kik 

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  In this study, ef fects of ta u ri ne (200 mg/kg/day) and Thymus sipy le us Bo -
iss. subs pe ci es sipy le us va ri ety sipy le us (thyme) met ha nol ex tract (1.5 g/kg/day) ad mi nis tra ti on on
ad van ced oxi da ti on pro te in pro ducts (AOPPs), ma lon di al dehy de (MDA), glu tat hi o ne (GSH) le vels
and su pe ro xi de dis mu ta se (SOD) ac ti vity in li ver tis su e of Swiss al bi no mi ce we re in ves ti ga ted. MMaa--
ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  Test sub jects we re di vi ded in to six gro ups as he althy con trol, tu mor con trol,
thyme pro tec ti on, thyme tre at ment, ta u ri ne pro tec ti on and ta u ri ne tre at ment (n= 6). Subs tan ce
was gi ven to pro tec ti on gro ups for 17 days be gin ning from the first day fol lo wing tu mor in jec ti on.
Subs tan ce was gi ven to tre at ment gro ups for seven days be gin ning from eleventh day fol lo wing tu -
mor in jec ti on. RRee  ssuullttss::  When tu mor con trol and ta u ri ne tre at ment gro ups we re com pa red, AOPP
le vel of ta u ri ne tre at ment gro up was fo und to dec re a se sig ni fi cantly (p< 0.05). When tu mor con-
trol and he althy con trol gro ups we re com pa red, AOPP le vel of tu mor con trol gro up was se en to in-
cre a se, ho we ver this in cre a se was not fo und to be sig ni fi cant (p> 0.05). When tu mor con trol and
ta u ri ne pro tec ti on gro ups we re com pa red, MDA le vel of ta u ri ne pro tec ti on gro up was fo und to de-
c re a se sig ni fi cantly (p< 0.05). When tu mor con trol and ta u ri ne pro tec ti on gro ups we re com pa red ,
GSH le vel of ta u ri ne pro tec ti on gro up was fo und to in cre a se, ho we ver this in cre a se was not fo und
sig ni fi cant (p> 0.05). When tu mor con trol and thyme tre at ment gro ups we re com pa red, SOD ac ti -
vity of thyme tre at ment gro up was fo und to in cre a se sig ni fi cantly (p< 0.05). CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  In conc -
lu si on, whi le ta u ri ne ad mi nis tra ti on dec re a sed MDA and AOPP le vels that in cre a sed with oxi da ti ve
stress, it did not sig ni fi cantly af fect GSH le vels and SOD ac ti vity. Whi le thymus sipy le us met ha nol
ex tract in cre a sed SOD ac ti vity, it did not af fect MDA, AOPP and GSH le vels sig ni fi cantly.

KKeeyy  WWoorrddss::  Car ci no ma, ehr lich tu mor; ta u ri ne; oxi da ti ve stress; thyme    
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an lı lar da ok si da tif stre sin art ma sıy la bir lik -
te ser best ra di kal üre ti mi nin de art tı ğı bi-
lin mek te dir. Ser best ra di kal ler baş ta kan ser

ol mak üze re bir çok has ta lı ğın pa to ge ne zin de rol
oy nar.1 Son yıl lar da ser best ra di kal le rin kan ser ge-
li şi min de ve iler le me sin de ki fonk si yon la rı ile an ti -
ok si dan mo le kül le rin bu fonk si yon lar üze ri ne
et ki le ri sık lık la araş tı rıl mak ta dır.

An ti ok si dan lar ser best ra di kal le rin in hi be edil-
me si ve sü pü rül me sin de önem li rol oy na ya rak in-
san la rı en fek si yon ve de je ne ra tif has ta lık la ra kar şı
ko ru mak ta dır.2 İnsan vü cu dun da ok si da tif stre se
kar şı en do jen an ti ok si dan sa vun ma sis tem le ri bu-
lun mak ta dır. Bun lar çe şit li pe rok si daz lar, sü pe rok -
sit dis mu taz (SOD) ve ka ta laz (CAT) gi bi
an ti ok si dan en zim ler ve ya glu tat yon (GSH) gi bi an-
ti ok si dan et kin li ği bu lu nan ba zı mo le kül ler dir. Va-
ro lan en do jen sa vun ma vü cu du ok si da tif stre sin
za rar lı et ki le ri ne kar şı tam ola rak ko ru ya maz, bu
ne den le des tek ola rak ek so jen do ğal an ti ok si dan la -
rın alın ma sı ge rek mek te dir.3

Do ğal an ti ok si dan la rın ok si da tif ha sar so nu cu
olu şan has ta lık la rın te da vi sin de önem li bir kay nak
ol du ğu dü şü nül mek te dir.4 Thymus sipy le us Bo iss.
subs pe ci es sipy le us va ri ety sipy le us en de mik bir
ke kik tü rü olup La mi a ce a e (La bi a ta e) fa mil ya sı na
ait tir. Li te ra tür de La mi a ce a e fa mil ya sı na ait bit ki -
le rin zen gin esan si yel yağ la ra ve an ti ok si da tif fe-
no lik bi le şik le re sa hip ol duk la rı be lir til mek te dir.5

Ay rı ca bit ki özüt le ri nin fe no lik içe rik le riy le an ti -
ok si dan ak ti vi te ara sın da doğ ru dan bir iliş ki ol du -
ğu da ifa de edil mek te dir.6

Son yıl lar da ya pı lan bir çok ça lış ma da do ğal
an ti ok si dan la rın an ti inf la ma tu var, an ti a te rosk le ro -
tik, an ti tü mör, an ti mu ta je nik, an ti kar si no je nik, an-
ti bak te ri yel ve ya an ti vi ral et ki le ri nin bu lun du ğu
be lir til mek te dir.1,2 Di yet des te ğiy le ke kik ya ğı alın-
ma sı nın SOD, glu tat yon pe rok si daz (GPx) ak ti vi te -
le ri ni ve to tal an ti ok si dan du ru mu ar tır dı ğı nı
be lir ten ça lış ma lar da bu lun mak ta dır.7,8

Ta u rin, sül für içe ren ve pro te in ya pı sı na ka tıl -
ma yan, uya rı la bil me ye te ne ği olan do ku lar da, si nir
do ku sun da, kalp, ka ra ci ğer, böb rek ve re ti na hüc re -
le rin de bu lu nan ser best bir ami no asit tir.9,10 Ta u rin
hi po li pi de mik ve an ti a te rosk le ro tik et ki le re sa hip ol-

mak la bir lik te  ka ra ci ğer ve hüc re ko ru yu cu ajan ola-
rak da dav ran mak ta dır.11,12 Ay rı ca ta u rin re ak tif ok-
si jen tür le ri nin (ROS) olu şu mu nu in hi be ede rek,
ROS ’u te miz le ye rek ya da içer di ği sül fo nik gru buy -
la Fe+2, Cu+2 ve ok si dan me tal lop ro te in le ri bağ la ya rak
li pit pe rok si das yo nu nu azal ta bil mek te dir.9,13

Yu ka rı da ki bil gi ler ışı ğın da, bu ça lış ma da, Ehr-
lich as ci tes so lid tü mör mo de li oluş tu ru lan Swiss al-
bi no fa re le rin ka ra ci ğer do ku la rın da Thymus
sipy le us me ta nol özü tü ve ta u rin uy gu la ma sı nın,
ile ri dü zey ok si das yon pro te in ürün le ri (AOPP),
ma lon di al de hit (MDA), GSH dü zey le ri ne ve SOD
ak ti vi te si ne na sıl et ki et ti ği de ğer len di ril di.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Bu ça lış ma, 12.12.2006 ta rih ve G.Ü. ET-06.075
no’ lu etik ku rul ona yı ile Ga zi Üni ver si te si La bo ra -
tu var Hay van la rı Ye tiş tir me ve De ney sel Araş tır -
ma lar Mer ke zin de ve Tıb bi Bi yo kim ya Ana bi lim
Da lı Araş tır ma La bo ra tu va rın da ya pıl mış tır. Ça lış -
ma da ağır lık la rı 39.23 ± 4.35 olan 2.5-3 ay lık 36
adet Swiss al bi no er kek fa re kul la nıl dı. De nek le rin
ser best ola rak stan dart fa re ye mi ve nor mal çeş me
su yu ile bes len me le ri sağ lan dı.

Do nör fa re nin pe ri ton boş lu ğun dan Ehr lich
asit (as ci tes) tü mör hüc re le ri bu lu nan asit sı vı sı
alın dı ve de ney grup la rın da ki fa re le re sub ku tan
ola rak 0.5 ml (~ 1.5 x 105 tü mör hüc re si) en jek te
edi le rek ka tı tü mör olu şu mu sağ lan dı.14

Ke kik tü rü nün sap tan ma sı An ka ra Üni ver si te -
si Fen Fa kül te si Bi yo lo ji Bö lü mün de ya pıl dı.
Thymus sipy le us me ta nol özü tü An ka ra Üni ver si -
te si Ec za cı lık Fa kül te si Far ma kog no zi La bo ra tu va -
rın da Soxh let apa ra tı özüt le me si (sı cak ta) ile
ha zır lan dı. Ha zır la nan özü tün me ta no lü eva po ra -
tör ile uçu rul du.

Fa re ler al tı eşit gru ba ay rıl dı (n= 6):

GGrruupp  11  ((ssaağğ  llııkk  llıı  kkoonn  ttrrooll)):: Tü mör oluş tu rul ma -
yan grup. Fa re le re birinci gün den iti ba ren 17 gün
sü rey le 0.5 ml se rum fiz yo lo jik (SF) in tra pe ri to nal
ola rak en jek te edil di.

GGrruupp  22  ((ttüü  mmöörr  kkoonn  ttrrooll)):: Ehr lich asit tü mör
hüc re si en jek si yo nun dan son ra ki birinci gün den
iti ba ren 17 gün sü rey le 0.5 ml SF in tra pe ri to nal ola-
rak en jek te edil di. 
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GGrruupp  33  ((kkee  kkiikk  kkoo  rruu  mmaa)):: Ehr lich asit tü mör
hüc re si en jek si yo nun dan son ra ki birinci gün den
iti ba ren 17 gün sü rey le 1.5 g/kg/gün ke kik özü tü
0.5 ml SF için de çö zü le rek in tra pe ri to nal ola rak en-
jek te edil di.

GGrruupp  44  ((kkee  kkiikk  ttee  ddaa  vvii)):: Ehr lich asit tü mör hüc-
re si en jek si yo nun dan son ra ki 11. gün den iti ba ren
yedi gün sü rey le 1.5 g/kg/gün ke kik özü tü 0.5 ml SF
için de çö zü le rek in tra pe ri to nal ola rak en jek te edil di.

GGrruupp  55  ((ttaa  uu  rriinn  kkoo  rruu  mmaa)):: Ehr lich asit tü mör
hüc re si en jek si yo nun dan son ra ki 1. gün den iti ba ren
17 gün sü rey le 200 mg/kg/gün ta u rin 0.5 ml SF için -
de çö zü le rek in tra pe ri to nal ola rak en jek te edil di.

GGrruupp  66  ((ttaa  uu  rriinn  ttee  ddaa  vvii)):: Ehr lich asit tü mör hüc-
re si en jek si yo nun dan son ra ki 11. gün den iti ba ren
yedi gün sü rey le 200 mg/kg/gün ta u rin 0.5 ml SF
için de çö zü le rek in tra pe ri to nal ola rak en jek te edil di.

Ke kik özü tü ve ta u rin uy gu la ma la rı gün de tek
doz ola rak ya pıl dı. Son uy gu la ma dan 24 sa at (18.
gün) son ra de nek ler ke ta min anes te zi si al tın da fe -
da edil di. Ka ra ci ğer do ku la rı SF ile yı kan dık tan
son ra sı vı azot ta don du rul du ve bi yo kim ya sal ana-
liz le rin ya pı la ca ğı gü ne ka dar -70ºC’de sak lan dı. 

KA RA Cİ ĞER DO KU SU AOPP DÜ ZE Yİ NİN ÖL ÇÜ MÜ

Ka ra ci ğer do ku sun da AOPP dü ze yi Wit ko-Sar sat
ve ark. spek tro fo to met rik yön te miy le öl çül dü.15 20
mM Tris-HCl (pH 7.4) ile % 20 (w/v) ho mo je ni ze
edi len do ku lar +4°C’de 5.000 xg’de 10 da ki ka san t-
ri füj len di ve sü per na tan lar alın dı.  200 μl sü per na -
tan fos fat tam po nu (PBS) ile 1:5 ora nın da
sey rel til di. Da ha son ra üze ri ne 10 μl po tas yum iyo-
dür (KI) ve 20 μl ase tik asit ek le ne rek vor teks len di
ve 340 nm’de PBS’ye kar şı öl çüm ya pıl dı. 0-100 µM
klo ra min-T stan dart la rı nu mu ne ye pa ra lel ça lı şıl -
dı. Sı ğır se rum al bu min (BSA)’in stan dart ola rak
kul la nıl dı ğı Lowry yön te mi16 ile sü per na tan da pro-
te in öl çü mü ya pı la rak, AOPP dü ze yi nmol/mg pro-
te in ola rak he sap lan dı.

KA RA Cİ ĞER DO KU SU MDA DÜ ZE Yİ NİN ÖL ÇÜ MÜ

Ka ra ci ğer do ku sun da MDA dü ze yi Mi ha ra ve Uc hi-
ya ma’ nın ti yo bar bi tü rik asit (TBA) yön te mi esas
alı na rak spek tro fo to met rik ola rak sap tan dı.17 Yön-
te min pren si bi, li pid pe rok si das yo nu nun son ürü nü
olan MDA’ nın TBA ile tep ki me ye gi re rek 532

nm’de mak si mum ab sor bans ve ren renk li bir bi le -
şik oluş tur ma sı dır. So nuç lar nmol MDA/g do ku
ola rak he sap lan dı.

KA RA Cİ ĞER DO KU SU GSH DÜ ZE Yİ NİN ÖL ÇÜ MÜ

Ka ra ci ğer do ku sun da GSH dü ze yi spek tor fo to met -
rik Ell man yön te miy le öl çül dü.18 Yön te min pren si -
bi, ha fif al ka li or tam da 5.5 di ti yo bis 2-nit ro ben zo ik
asi din (DTNB, Ell man re ak ti fi), do ku da bu lu nan
ali fa tik ti yol bi le şik le riy le tep ki me ye gir me si so nu-
cun da her mo le kül ti yol ba şı na olu şan p-nit ro fe nol
an yo nu nun mik ta rı nın spek tro fo to met rik ola rak
öl çül me si esa sı na da yan mak ta dır. GSH mik ta rı
μmol GSH/mg pro te in ola rak he sap lan dı.

KA RA Cİ ĞER DO KU SU SOD AK Tİ Vİ TE Sİ NİN ÖL ÇÜ MÜ

Ka ra ci ğer do ku sun da SOD ak ti vi te si Sun ve ark.
yön te miy le öl çül müş tür.19 Bu yön te min pren si bi
ksan ti nin, ksan tin ok si daz ile tep ki me ye gi re rek sü-
pe rok sit oluş tur ma sı, olu şan sü pe rok si tin nit rob lu -
e tet ra zo li um (NBT)’u in dir ge ye rek renk li bir
bi le şik mey da na ge tir me si ve bu ren gin şid de ti nin
spek tro fo to met rik ola rak öl çül me si dir. SOD ak ti -
vi te si üni te/mg pro te in ola rak ifa de edil di. 

İSTA TİS TİKSEL ANA LİZ

Ve ri ler, Sta tis ti cal Pac ka ge for the So ci al Sci en ces
(SPSS, ver si on 11.5, Chi ca go, IL, USA) prog ra mı
kul la nı la rak de ğer len di ril di. Nor mal da ğı lı ma uy-
gun luk tes ti Kol mo go rov Smir nov ya pıl mış tır. Tüm
de ğiş ken ler nor mal da ğı lı ma uy ma dı ğı için non pa-
ra met rik test ler kul la nıl mış tır. Grup lar ara sın da ki
fark Krus kal Wal lis Var yans ana li zi ile in ce len di.
De ğer len dir me de iki li grup lar ara sın da ki kar şı laş -
tır ma lar Bon fer ro ni dü zelt me li Mann-Whit ney U-
tes ti ile ya pıl dı. p< 0.05 is ta tis tik sel ola rak an lam lı
ka bul edil di.

BUL GU LAR

KA RA Cİ ĞER DO KU SU AOPP BUL GU LA RI

Sağ lık lı kon trol ve tü mör kon trol grup la rı nın
AOPP dü zey le ri kar şı laş tı rıl dı ğın da tü mör kon trol
gru bunun AOPP dü ze yin de an lam lı ol ma yan bir
ar tış gö rül dü (p> 0.05). Ta u rin te da vi gru bu ile tü -
mör kon trol gru bu kar şı laş tı rıl dı ğın da ta u rin te da -
vi gru bu nun AOPP dü ze yin de an lam lı bir azal ma
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bu lun du (p< 0.05). Ke kik ko ru ma gru bu tü mör
kon trol gru bu ile kar şı laş tı rıl dı ğın da ise ke kik ko-
ru ma gru bu nun AOPP dü ze yin de an lam lı ol ma yan
bir azal ma sap tan dı (p> 0.05) (Tab lo 1).

KA RA Cİ ĞER DO KU SU MDA BUL GU LA RI

Tü mör kon trol gru bu na gö re ke kik ko ru ma, ke kik
te da vi  ve ta u rin te da vi grup la rı nın MDA dü zey le -
rin de an lam lı ol ma yan bir azal ma sap tan dı (p>
0.05). Ta u rin ko ru ma gru bu ile tü mör kon trol gru -
bu kar şı laş tı rıl dı ğın da ta u rin ko ru ma gru bu nun 
ka ra ci ğer MDA dü ze yin de an lam lı bir azal ma bu-
lun du (p< 0.05) (Tab lo 1).

KA RA Cİ ĞER DO KU SU GSH BUL GU LA RI

Ta u rin ko ru ma gru bu tü mör kon trol gru buy la kar-
şı laş tı rıl dı ğın da, ta u rin ko ru ma gru bu nun ka ra ci -
ğer GSH dü ze yin de an lam lı ol ma yan bir ar tış
sap tan dı (p> 0.05) (Tab lo 1).

KA RA Cİ ĞER DO KU SU SOD BUL GU LA RI

Ke kik te da vi gru bu ile tü mör kon trol gru bu kar şı -
laş tı rıl dı ğın da, ke kik te da vi gru bu nun ka ra ci ğer
SOD ak ti vi te sin de an lam lı bir ar tış bu lun du (p<
0.05). Ke kik ko ru ma gru bu ile tü mör kon trol gru -
bu kar şı laş tı rıl dı ğın da, ke kik ko ru ma gru bu nun ka-
ra ci ğer SOD ak ti vi te sin de an lam lı ol ma yan bir ar tış
gö rül dü (p> 0.05) (Tab lo 1).

TAR TIŞ MA
Ok si da tif stres ROS ve re ak tif nit ro jen tür le ri nin
(RNS) olu şu mu nu ar tı ra rak hüc re le re za rar ver-
mek te dir. ROS de vam lı ola rak in vi vo şart lar da

üre til mek te ve nük le ik asit ler, li pid ler, pro te in ler
ve hüc re zar bi le şen le rin de ok si da tif ha sa ra ne den
ola bil mek te dir.20 ROS ve di ğer ser best ra di kal le rin
mu ta je nik ol du ğu uzun za man dan be ri bi lin mek -
te dir. Son za man lar da bu ra di kal le rin ba zı fe no ti pik
ve ge no ti pik de ği şim le ri et ki le yen me di ya tör ler ol-
du ğu be lir len miş tir.21

Za rar lı ok si dan la rın et ki le ri SOD, GPx ve GSH
gi bi an ti ok si dan lar ta ra fın dan et ki siz ha le ge ti ril -
mek te dir. Ba zı ça lış ma lar bu an ti ok si dan la rın dü-
zey le ri nin kar si no je nez li va ka lar da azal dı ğı nı
gös ter miş tir.22 GSH no nen zi ma tik bir an ti ok si dan
olup de tok si fi kas yon iş lem le rin de ki lit ro le sa hip -
tir.3,23 MDA li pid pe rok si das yon iş lem le ri nin baş lı -
ca yı kım ürü nü dür. Ok si da tif stres do lay lı ola rak
MDA dü ze yi nin öl çü mü ile de ğer len di ri le bi lir.
MDA dü ze yi mem bran li pit pe rok si das yo nu nun
şid de ti ni ve hüc re sel ha sa rı gös ter mek te dir.24

Ok si da tif stre si ka nıt la ma da li pid pe rok si das -
yon ürün le ri nin ye ri ne be lir teç ola rak pro te in ok-
si das yon ürün le ri nin kul la nıl ma sı git tik çe
art mak ta dır. AOPP di ti ro zin içe ren çap raz bağ lı
pro te in ürün le ri ola rak ta nım la nır. AOPP mik ta rı
ser best ra di kal olu şu mu ve pro te in ok si das yo nu nun
de re ce si ni yan sıt mak ta dır.25

ROS ’un kar si no ge ne zin baş la ma sı ve iler le me -
siy le iliş ki li ol du ğu nu gös te ren ka nıt lar bu lun mak -
ta dır.22 Gü nü müz de kan ser dün ya da ki in san
ölüm le ri nin baş lı ca ne den le rin den bi ri dir. Ye ni ke-
mo te ra pi yak la şım la rı ma lig ni te kon tro lün de et ki -
le yi ci al ter na tif ler sun mak ta dır. Son yıl lar da
ya pı lan ke mo te ra pi araş tır ma la rı nın baş lı ca odak
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Gruplar AOPP MDA GSH SOD

(nmol/mg protein) (nmol/g doku) (µmol/mg protein) (U/mg protein)

Sağlıklı kontrol (n= 6) 173.45 ± 45.68 40.33 ± 13.18 0.014 ± 0.007 9.57 ± 1.65

Tümör kontrol (n= 6) 218.38 ± 32.51a 41.83 ± 23.35b 0.018 ± 0.008 10.67 ± 2.66c

Kekik koruma (n= 6) 196.97 ± 47.66 34.00 ± 21.29 0.013 ± 0.003 12.79 ± 2.32

Kekik tedavi (n= 6) 252.83 ± 47.22 30.00 ± 2.12 0.016 ± 0.009 14.79 ± 1.89c

Taurin koruma (n= 6) 221.85 ± 22.77 22.50 ± 9.95b 0.020 ± 0.007 8.81 ± 2.17

Taurin tedavi (n= 6) 169.77 ± 6.09a 31.40 ± 12.85 0.015 ± 0.003 7.49 ± 0.90

TABLO 1: Tüm gruplara ait ileri düzey oksidasyon protein ürünleri, malondialdehit ve glutatyon düzeyleri, 
süperoksit dismutaz aktivitesi (Ortalama ± SS) 

a Taurin tedavi grubu ile tümor kontrol grubu karşılaştırıldığında taurin tedavi grubunun karaciğer AOPP düzeylerinde anlamlı bir azalma bulundu (p< 0.05).
b Taurin koruma grubu ile tümor kontrol grubu karşılaştırıldığında taurin koruma grubunun karaciğer MDA düzeylerinde anlamlı bir azalma bulundu (p< 0.05).
c Kekik tedavi grubu ile tümor kontrol grubu karşılaştırıldığında kekik tedavi grubunun karaciğer SOD aktivite düzeylerinde anlamlı bir artış bulundu (p< 0.05).

AOPP: İleri düzey oksidasyon protein ürünleri, MDA: Malendialdehit, GSH: Glutatyon, SOD: Süperoksit dismutaz.



nok ta sı ye ni ve gü ven li kan ser ke mop re ven tif ajan-
la rı nın tes pi ti, ta nım lan ma sı ve ge li şi mi ni içer mek-
te dir. Bit ki ler et ki li an ti kan ser ajan la rın kay na ğı
ola rak önem li bir ro le sa hip tir. Bit ki ler de bu lu nan
fla va no it ler, ter pe no it ler ve ste ro it ler gi bi do ğal bi-
le şen le rin an ti ok si dan ve an ti tü mör et ki le ri nin ol-
du ğu li te ra tür de be lir til miş tir.2

Ca i ve ark. 50 bit ki ai le sin den 112 çe şit şifa lı
bit kiy le yap tık la rı ça lış ma da an ti ok si dan ak ti vi tey -
le bit ki le rin fe no lik içe rik le ri ara sın da po zi tif iliş ki
ol du ğu nu gös ter miş ler dir.1 Baş ka bir ça lış ma da Ala -
li ve ark. bit ki tür le ri nin me ta nol ve su lu özüt le ri -
nin top lam fe no lik mad de içe rik le ri nin an ti ok si dan
ak ti vi tey le doğ ru oran tı lı ol du ğu nu sap ta mış lar -
dır.26

So a res ve ark. ise Thymus zygis. tü rü nün me-
ta nol özü tü nün sü pe rok sit ve pe rok sil ra di kal le ri -
nin sü pü rül me sin de yük sek ak ti vi te ye sa hip
ol du ğu nu bil dir miş ler dir.27 Bir çok ve ri SOD ak ti -
vi te siy le kan ser ge li şi mi ara sın da iliş ki ol du ğu nu
gös ter mek te dir. Ör ne ğin yapılan çalışmalarda pro-
s tat kar si no mun da nor mal pros tat epi tel ine oran la
SOD eks pres yo nu nun azal dı ğı  gös terilmiştir.28,29

Raj ka po or ve ark. Ehr lich asit tü mör mo de li
oluş tur duk la rı fa re le rin ka ra ci ğer do ku la rın da sağ-
lık lı kon trol gru bu na gö re SOD ak ti vi te sin de 
dü şüş, li pid pe rok si das yo nun da ise ar tış sap ta mış -
lar dır.2

Ha ra guc hi ve ark. Thymus vul ga ri sin yap rak -
la rın dan izo le et tik le ri an ti ok si da tif bi le şik le rin,
ksan tin/ksan tin ok si daz sis te min de ki sü pe rok sit an-
yo nu üre ti mi ni ve mi to kon dri yal ve mik ro zo mal
li pid pe rok si das yo nu nu in hi be et ti ği ni be lirt miş -
ler dir.30

Yu ka rı da ki bil gi le re pa ra lel ola rak bu ça lış ma -
da tü mör kon trol ve ke kik te da vi grup la rı kar şı laş -
tı rıl dı ğın da ke kik te da vi gru bu nun ka ra ci ğer SOD
ak ti vi te dü ze yin de an lam lı bir ar tış bu lun du. Ke -
kik ko ru ma gru bu nun ka ra ci ğer SOD ak ti vi te dü ze-
yin de ise an lam lı ol ma yan bir ar tış sap tan dı. Ay rı ca
tü mör kon trol gru bu na gö re ke kik te da vi ve ke kik
ko ru ma grup la rı nın MDA ve ke kik ko ru ma gru bu -
nun AOPP dü zey le rin de is ta tis tik sel ola rak an lam -
lı ol ma yan bir azal ma sap tan dı. El de edi len bu
so nuç lar, Thymus sipy le us me ta nol özü tün de bu-

lu nan an ti ok si da tif bi le şik le rin sü pe rok sit ve 
pe rok sil ra di kal le ri nin sü pü rül me sin de rol oy na ya -
bi le ce ği ni dü şün dür mek te dir.

Ta u rin hüc re ko ru yu cu özel lik le re sa hip tir.
Ta u rin an ti ok si dan et ki si ni bi yo lo jik zar la rı sta bi li -
ze ede rek, ROS ’u or tam dan sü pü re rek ve li pit pe-
rok si das yo nu nun son ürü nü olan MDA üre ti mi ni
azal ta rak gös ter mek te dir.31

MDA’ nın, bak te ri ve me me li hüc re le riy le ya-
pı lan de ney ler de mu ta je nik, sı çan lar da ise kar si no -
je nik et ki si nin ol du ğu sap tan mış tır.32

Doğ ru-Ab ba soğ lu ve ark. ti yo a se ta mit le he pa -
to tok si si te oluş tur duk la rı sı çan la rın ka ra ci ğer 
do ku la rın da MDA, GSH dü zey le rin de ve SOD ak-
ti vi te sin de ar tış, ti yo a se ta mit+ta u rin uy gu la ma sı
yap tık la rı grup ta MDA dü ze yin de azal ma, GSH dü-
ze yin de ve SOD ak ti vi te sin de ise bir fark sap ta ma -
mış lar dır.33

Yil di rim ve ark. yap tık la rı ça lış ma da genç ve
or ta yaş lı sı çan la ra yedi gün sü rey le 200 mg/kg/gün
do zun da ta u rin uy gu la ma sı yap mış ve bu nun so nu-
cun da genç ve or ta yaş lı sı çan la rın ka ra ci ğer do ku -
la rın da MDA dü zey le ri nin an lam lı ola rak azal dı-
ğı nı bil dir miş ler dir.34

Ta bas sum ve ark. ta mok si fen (TAM) uy gu la -
ma sı ya pı lan fa re le rin ka ra ci ğer do ku la rın da GSH
dü ze yi nin ve SOD ak ti vi te si nin kon trol gru bu na
gö re azal dı ğı nı, li pid pe rok si das yo nun ise art tı ğı nı
bil dir miş ler dir. Ta u rin + TAM uy gu la nan grup ile
yal nız TAM uy gu la nan gru bu kar şı laş tır dık la rın da
ise ta u rin+TAM uy gu la nan gru bun ka ra ci ğer do ku-
sun da GSH dü ze yin de ve SOD ak ti vi te sin de an lam -
lı bir ar tış, li pid pe rok si das yon dü ze yin de ise
an lam lı bir azal ma sap ta mış lar dır.35

Ki lic ve Yil di rim yedi gün sü rey le ta u rin uy gu-
la ma sı yap tık la rı or ta yaş lı sı çan la rın ka ra ci ğer do-
ku la rı nın AOPP dü ze yin de an lam lı ol ma yan bir
azal ma sap ta mış lar dır.36

Bir baş ka ça lış ma da Bal kan ve ark. kro nik eta-
nol uy gu la ma sı na ta bi tut tuk la rı sı çan lar da, ta u rin
te da vi si nin ka ra ci ğer do ku su üze ri ne et ki si ni araş-
tır mış lar dır. Kro nik eta nol uy gu la ma sın dan son ra
kon trol gru bu na gö re MDA dü zey le ri nin art tı ğı nı,
GSH dü zey le ri nin azal dı ğı nı ve SOD ak ti vi te si nin
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de ğiş me di ği ni göz lem le miş ler dir. Ta u rin uy gu la -
ma sı ya pı lan sı çan la rın ka ra ci ğer do ku la rın da ise
MDA dü ze yi nin azal dı ğı nı, GSH dü ze yi nin art tı ğı -
nı ve SOD ak ti vi te si nin ise de ğiş me di ği ni sap ta -
mış lar dır.11

Bu ça lış ma da ta u rin ko ru ma gru bu nun MDA
dü ze yi tü mör kon trol gru bu na gö re an lam lı ola rak
dü şük bu lun du. Ta u rin te da vi gru bu nun MDA dü-
ze yin de de an lam lı ol ma yan bir azal ma göz lem len -
di.  Ay rı ca AOPP dü ze yi nin ta u rin te da vi gru bun da
tü mör kon trol gru bu na gö re an lam lı ola rak azal dı -
ğı be lir len di. Tüm de ney grup la rı nın GSH dü zey -
le rin de ise an lam lı bir fark lı lık bu lun ma dı.

Ta u rin uy gu la ma sı nın ve ri len sü re ve do za ba-
ğım lı ola rak pro ok si dan özel lik gös te rip ta u rin ko-
ru ma gru bun da tü mör kon trol gru bu na gö re AOPP
dü zey le rin de an lam lı ol ma yan bir ar tı şa ne den ol-
du ğu nu sap ta dık. SOD en zim ak ti vi te si tü mör kon -
trol gru bun da sağ lık lı kon trol gru bu na gö re an lam lı
ol ma yan bir ar tış gös ter miş tir. SOD en zi mi nin tü -
mör kon trol gru bun da ki bu ar tı şı tü mör olu şu mu -

na bağ lı ola rak an ti ok si dan sa vun ma nın da ha faz la
ça lış ma sı nı dü şün dü re bi lir. Ta u rin ko ru ma ve ta u -
rin te da vi grup la rın da ki SOD en zim ak ti vi te sin de -
ki an lam lı ol ma yan azal ma nın ne de ni nin, ta u rin
uy gu la ma sı nın ve ri len sü re ve do za ba ğım lı ola rak
pro ok si dan özel lik gös ter me si ne bağ lı ola bi le ce ği ni
dü şün mek te yiz.

So nuç ola rak tüm ve ri ler göz önü ne alın dı -
ğın da ka ra ci ğer do ku sun da ta u rin ve Thymus sipy-
le us me ta nol özü tü nün GSH dü zey le ri üze ri ne
an lam lı bir et ki si nin ol ma dı ğı nı, bu nun la bir lik te
ta u rin uy gu la ma sı nın MDA ve AOPP dü zey le ri
üze ri ne an ti ok si dan et ki si nin ol du ğu nu, Thymus
sipy le us me ta nol özü tü nün de SOD ak ti vi te si ni ar-
tı rı cı et ki si nin bu lun du ğu nu söy le mek müm kün -
dür.
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Bu ça lış ma Ga zi Üni ver si te si Rek tör lü ğü Bi lim sel Araş-
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